

Idėjos pavadinimas	Sukurti bendrą platformą NVO finansavimo stebėsenai ir kokybiškų atvirų duomenų apie NVO sektorių kaupimui užtikrinti
Idėjos aprašymas	<p>Sprendžiama problema: 1. Nėra vieningo šaltinio, duomenų bazės, kurioje būtų konsoliduotai kaupiama ir visuomenei viešai prieinama informacija apie valstybės teikiamą finansavimą NVO. Šiuo metu, siekiant vykdyti NVO plėtros įstatyme numatytą pareigą rinkti ir analizuoti duomenis apie NVO valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų teikiamą finansavimą, SADM siunčia užklausą institucijoms, o institucijos raštu pateikia informaciją apie finansavimo priemones, kuriose dalyvauja NVO. Tai nėra efektyvus būdas, tokiu būdu surinktų duomenų nėra galimybės analizuoti. Tokia informacija nėra labai naudinga NVO, kadangi NVO atstovai negali su aktualia informacija susipažinti patogiai vienoje vietoje. 2. 2020 m. Juridinių asmenų registre atsirado galimybė pažymėti NVO žymą, t. y. aiškiai išskirti NVO nuo kitų ne pelno siekiančių subjektų. Tačiau, iki šiol nėra galimybės kokybiškai rinkti ir analizuoti duomenis apie NVO sektorių, pvz. kiek sektoriuje yra darbuotojų ir savanorių, kokie atlyginimai vyrauja NVO sektoriuje, iš kokių šaltinių ir kokio dydžio finansavimas tenka NVO ir kt.</p> <p>Numatomi veiksmai: 1. Numatoma sukurti platformą, kurioje visos valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos skelbs informaciją apie finansavimo galimybes NVO. 2. Numatoma plėtoti kokybiškų duomenų apie NVO rinkimą, galimai apjungiant duomenis apie NVO kaupiančias sistemas. Ir užtikrinti šių duomenų pateikimą visuomenei ir institucijoms patogiu naudoti formatu.</p> <p>Laukiamas rezultatas (nauda): 1. Tai bus patogus įrankis NVO susipažinti su valstybės ir savivaldybės institucijų teikiamu finansavimu. Valstybės institucijos galės analizuoti duomenis apie NVO teikiamą finansavimą. Ši priemonė užtikrins didesnį skaidrumą, todėl tikėtina, kad į finansavimą pretenduojant didesniame skaičiui NVO, bus sulaukiama kokybiškesnių paraiškų (geriau užtikrinama konkurencija). 2. Esant galimybei rinkti ir analizuoti duomenis apie NVO sektorių, tikėtina, kad valstybės formuojama politika NVO atžvilgiu taps efektyvesnė, t. y. labiau atitiks NVO sektoriaus poreikius. Todėl NVO sektorius sparčiau stiprės.</p>
OGP principas	Skaidrumas